
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: Ente “Kinesis s.r.l.”. Autorizzazione accreditamento e abilitazione alla 
certificazione dell’idoneità a praticare attività agonistica di nuova 
struttura ambulatoriale di medicina sportiva “Medical Fitness 
Carpenedolo” sito in via Treccani, 7c/d a Carpenedolo (BS). 

Il DIRETTORE GENERALE - Dott. Claudio Vito Sileo 
nominato con D.G.R. XI/1058 del 17.12.2018

Acquisiti i pareri del
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini
del
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Jolanda Bisceglia
e del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Sara Cagliani

DECRETO n. 117  del 18/02/2022



IL DIRETTORE GENERALE 

Viste:
- la D.G.R. n. VI/38133 del 06.08.1998, relativa alla definizione di requisiti ed 

indicatori per l’accreditamento delle Strutture Sanitarie e ss.mm.ii. con i decreti 
attuativi correlati; 

- la D.G.R. n. VII/3312 del 02.02.2001 avente per oggetto “Approvazione delle 
direttive in ordine all’attuazione delle disposizioni di cui alla legge regionale 
12.08.1999 n. 15, relative alle attività sanitarie svolte presso strutture pubbliche e 
private” e ss.mm.ii.; 

- la L.R. n. 33 del 30.12.2009 avente oggetto: “Testo unico delle leggi regionali in 
materia di sanità” e ss.mm.ii.; 

- la D.G.R. n. IX/4121 del 03.10.2012 “Ulteriori determinazioni in merito ai percorsi 
procedurali per la dichiarazione di inizio attività, l’accreditamento e l’abilitazione 
alla certificazione dell’idoneità a praticare attività agonistica, delle strutture 
ambulatoriali pubbliche e private e degli studi professionali eroganti attività di 
medicina dello sport (atto da trasmettere al Consiglio regionale)”; 

Richiamati:
- il D.D.G.W. n. 8381 del 07.06.2018 con il quale è stato rilasciato all’Ente “Kinesis 

s.r.l.” con sede legale a Brescia in via Rieti, 4, l’identificazione quale Unico 
Soggetto Gestore di una pluralità di strutture sanitarie con conseguente iscrizione 
nel Registro Regionale delle Strutture Accreditate al n. 1393 e ss.mm.ii.; 

- l’istanza presentata (atti ATS prot. n. 0132302 del 24.12.2021) dall’Ente “Kinesis 
s.r.l.” con sede legale a Brescia in via Rieti, 4, con cui si chiede l’autorizzazione e 
l’accreditamento della nuova struttura ambulatorio di medicina sportiva “Medical 
Fitness Carpenedolo” sito in via Treccani, 7c/d a Carpenedolo (BS); 

- la nota pervenuta in data 11.02.2022 (atti ATS prot. n. 0016622 del 11.02.2022) 
per la richiesta di abilitazione alla certificazione dell’idoneità a praticare attività 
agonistica, con il modello di cui all’Allegato C della D.G.R. n. IX/4121 del 
03.10.2012; 

Visti gli atti istruttori della UOS Autorizzazione Accreditamento Erogatori Sanitari, il 
verbale rep. n. 179 del 10.02.2022, nonché l’esito favorevole delle verifiche 
concernenti il possesso dei requisiti generali e specifici, strutturali tecnologici ed 
organizzativi previsti per la nuova struttura; 
Preso atto del parere favorevole espresso dall’UOC Autorizzazione Accreditamento 
delle Strutture Sanitarie e Sociosanitarie, al rilascio dell’autorizzazione all’esercizio, 
dell’accreditamento e dell’abilitazione alla certificazione dell’idoneità a praticare 
attività agonistica per la nuova struttura (atti ATS prot. n. 0017717 del 16.02.2022) 
di cui all’allegato “A” (composto da n. 1 pagina) parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
Rilevato il possesso dei requisiti generali e specifici, strutturali tecnologici ed 
organizzativi per la nuova struttura come da allegati “B1” (composto da n. 1 pagina), 
“B2” (composto da n. 6 pagine) e “B3” (composto da n. 9 pagine), parti integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 
Ritenuto: 
- di autorizzare all’esercizio e accreditare la nuova struttura ambulatoriale di 

medicina sportiva “Medical Fitness Carpenedolo” sito in via Treccani, 7c/d a 
Carpenedolo (BS), con l’assetto descritto nell’allegato “C” (composto da n. 2 
pagine), che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- di abilitare la struttura “Medical Fitness Carpenedolo” alla certificazione 
dell’idoneità a praticare attività agonistica, come da richiesta presentata con il 
modello di cui all’Allegato C della D.G.R. n. IX/4121 del 03.10.2012;



Dato atto dell’istruttoria condotta dal Servizio Autorizzazione e Accreditamento delle 
Strutture Sanitarie e Sociosanitarie, il cui Direttore Dott.ssa Simona De Filippo 
attesta, in qualità di Responsabile del procedimento, la regolarità tecnica del presente 
atto;
Vista la proposta del Direttore Dipartimento per la Programmazione, Accreditamento, 
Acquisto delle Prestazioni Sanitarie e Sociosanitarie, Dott. Luca Bassoli; 
Dato atto che: 
- dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia; 
- il presente provvedimento viene trasmesso alla Direzione Generale Welfare della 

Regione Lombardia – U.O. Programmazione Polo Ospedaliero e al legale 
rappresentante dell’Ente sopraccitato per gli adempimenti di cui alla normativa 
vigente; 

Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini, del 
Direttore Sociosanitario, Dott.ssa Jolanda Bisceglia e del Direttore Amministrativo, 
Dott.ssa Sara Cagliani che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 

D E C R E T A 

per le motivazioni indicate nel presente provvedimento che qui si intendono 
integralmente riportate:  
a) di prendere atto del parere favorevole espresso dall’UOC Autorizzazione 

Accreditamento delle Strutture e Sociosanitarie, al rilascio dell’autorizzazione 
all’esercizio, dell’accreditamento e dell’abilitazione alla certificazione dell’idoneità 
a praticare attività agonistica della nuova struttura ambulatoriale di medicina 
sportiva “Medical Fitness Carpenedolo” sito in via Treccani, 7c/d a Carpenedolo 
(BS) (atti ATS prot. n. 0017717 del 16.01.2022) di cui all’allegato “A” (composto 
da n. 1 pagina) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

b) di prendere atto del possesso dei requisiti generali e specifici, strutturali 
tecnologici ed organizzativi per la nuova struttura come da allegati “B1” 
(composto da n. 1 pagina), “B2” (composto da n. 6 pagine) e “B3” (composto da 
n. 9 pagine), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

c) di autorizzare all’esercizio e accreditare la nuova struttura ambulatoriale di 
medicina sportiva “Medical Fitness Carpenedolo” sito in via Treccani, 7c/d a 
Carpenedolo (BS), con l’assetto descritto nell’allegato “C” (composto da n. 2 
pagine), che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

d) di abilitare la struttura “Medical Fitness Carpenedolo” alla certificazione 
dell’idoneità a praticare attività agonistica, come da richiesta presentata con il 
modello di cui all’Allegato C della D.G.R. n. IX/4121 del 03.10.2012; 

e) di dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia; 
f) di demandare il seguito di competenza al Direttore del Servizio Autorizzazione e 

Accreditamento Strutture Sanitarie e Sociosanitarie conferendo altresì mandato al 
medesimo della trasmissione del presente provvedimento alla Direzione Generale 
Welfare della Regione Lombardia e al Legale Rappresentante dell’Ente; 

g) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

h) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali. 

Firmato digitalmente dal Direttore Generale 
Dott. Claudio Vito Sileo 



                Allegato A 

ATS Brescia – Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 
Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it  

Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 
Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 

DIPARTIMENTO per la PROGRAMMAZIONE, 
ACCREDITAMENTO, ACQUISTO delle PRESTAZIONI 
SANITARIE e SOCIO SANITARIE 
SERVIZIO AUTORIZZAZIONE e ACCREDITAMENTO 
delle STRUTTURE SANITARIE E SOCIOSANITARIE 
Viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 
E-mail: servizioaccreditamento@ats-brescia.it 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 



Ed
ifi
ci
o

D
ot

t. 
Si

m
on

e 
C

hi
ri

co
  

D
ot

t. 
Si

m
on

e 
Co

llu
ra

   
   

   
   

   
  D

ot
t.s

sa
 S

im
on

a 
Bo

ne
tti

 
 

   













D
ot

t. 
Si

m
on

e 
C

hi
ri

co
  

D
ot

t. 
Si

m
on

e 
Co

llu
ra

   
   

   
   

   
  D

ot
t.s

sa
 S

im
on

a 
Bo

ne
tti

 
 

   



vi
a 

U
m

be
rt

o 
Tr

ec
ca

ni
, 7

 c
/d

 -
C

ar
pe

ne
do

lo
(B

S)



vi
a 

U
m

be
rt

o 
Tr

ec
ca

ni
, 7

 c
/d

 -
C

ar
pe

ne
do

lo
(B

S)



vi
a 

U
m

be
rt

o 
Tr

ec
ca

ni
, 7

 c
/d

 -
C

ar
pe

ne
do

lo
(B

S)



vi
a 

U
m

be
rt

o 
Tr

ec
ca

ni
, 7

 c
/d

 -
C

ar
pe

ne
do

lo
(B

S)



vi
a 

U
m

be
rt

o 
Tr

ec
ca

ni
, 7

 c
/d

 -
C

ar
pe

ne
do

lo
(B

S)



vi
a 

U
m

be
rt

o 
Tr

ec
ca

ni
, 7

 c
/d

 -
C

ar
pe

ne
do

lo
(B

S)



vi
a 

U
m

be
rt

o 
Tr

ec
ca

ni
, 7

 c
/d

 -
C

ar
pe

ne
do

lo
(B

S)



vi
a 

U
m

be
rt

o 
Tr

ec
ca

ni
, 7

 c
/d

 -
C

ar
pe

ne
do

lo
(B

S)



vi
a 

U
m

be
rt

o 
Tr

ec
ca

ni
, 7

 c
/d

 -
C

ar
pe

ne
do

lo
(B

S)

D
ot

t. 
Si

m
on

e 
C

hi
ri

co
  

D
ot

t. 
Si

m
on

e 
Co

llu
ra

   
   

   
   

   
  D

ot
t.s

sa
 S

im
on

a 
Bo

ne
tti

 
 

   






